

Hänvisning

Kontaktperson  
Byråchef Runa Tufvesson

Ärende

### Landskapsregeringen undertecknar aktieägaravtal

Landskapsregeringen har under en längre tid mött en förväntan att vi bör ta nästa steg i enlighet med den så kallade ägarrapporten och revidera aktieägaravtalet gällande Åda Ab. Som ett led i att möta denna förväntan bjöd landskapsregeringen in aktieägarna till ett möte i den 11 mars 2022 för att diskutera ett utkast till nytt aktieägaravtal och ny bolagsordning.

Stämman för Åda Ab fattade beslut om ny bolagsordning den 30 juni 2022. Men då det under aktieägarmötet i mars 2022 framkom synpunkter från deltagarna motiverade det ett fortsatt arbete med aktieägaravtalet, bl. a. genom möten med Ålands kommunförbund, Mariehamns stad och Jomala kommun.

Landskapsregeringen presenterade ett omarbetat förslag till aktieägaravtal vid ett möte för aktieägarna den 30 oktober 2023. De nya förslaget tog i beaktande de synpunkter som framfördes på aktieägarmötet den 11 mars 2022 samt under de efterföljande mötena. Målsättningen med revideringen var att se över avtalets struktur, uppdatera innehållet enligt aktiebolagslagen samt:

- Förverkliga slutsatserna i Slutrapport Ådas uppdrag.
  - Effektivisera bolagets verksamhet.
- Uppdateringar till nu föreliggande omständigheter.
  - Föregående aktieägaravtalet tillkom innan bolaget var bildat och verksamheten påbörjats, samtliga bestämmelser som hänför till detta är borttagna.
- Förenkla och förtydliga.
- Bibehållandet av Åda som "anknuten enhet".

Mötet hade inte några entydiga invändningar mot skrivningarna i förslaget till aktieägaravtal. Landskapsregeringen konstaterade i och med detta att processen för att revidera aktieägaravtalet nått så långt det är möjligt och kan avslutas.

Landskapsregeringen har därefter fattat beslut den 8 december 2023 om att underteckna aktieägaravtalet och önskar att samtliga aktieägare ansluter sig till det nya avtalet. Aktieägarna undertecknar avtalet genom e-signering som hanteras av Åda Ab.

Förutom aktieägaravtalet gav bolagsstämman den 21 juni 2023 direktiv till styrelsen för Åda Ab att uppdatera nuvarande prismodell och implementera en ny prismodell senast från och med 2027. Ett syfte med den nya prismodellen är att kostnadsansvaret för att driva bolaget ska fördelas på alla ägare. För att ge kommuner och kommunalförbund tid att anpassa sig till den nya kostnadsfördelningen kommer landskapsregeringen enligt beslut den 8 december 2023 att ersätta grundavgiften för övriga aktieägare under en övergångsperiod. Landskapsregeringen bedömer att dessa åtgärder sammantaget i huvudsak möter de rekommendationer som lyftes fram i den så kallade ägarrapporten.

Minister

Roger Höglund

Byråchef

Runa Tufvesson

BILAGOR

Slutligt aktieägaravtal

Dokumentation från aktieägarmötet den 30 oktober 2023

SÄNDLISTA

Samtliga kommuner och kommunalförbund

Åda Ab